
SLOVO OBČANŮM

č. 6-7 – červenec-srpen 2015

ročník XXI

Vážení spoluobčané,
začínají prázdniny, doba dovole-

ných, často i odpočinku. Život v obci  
se ale nezastaví ani v této době.  
V plném proudu je realizace naučné 
stezky okolo České Vsi. Až na drob-
nosti je dokončena část z České Vsi 
na Krajník (kolem Lesního domova).  
Z Krajníku pokračuje modrá turis-
tická značka po nově upravených 
stezkách až do Priessnitzových lé-
čebných lázní. Tuto část realizova-
ly Lesy České republiky. Získáváme 
tím ucelenou a moc zajímavou ces-
tu na procházku do Lázní. V dalších 
týdnech se stavební ruch na stezce 
přesune k okolí Čertových kamenů  
a Běláku. V podzimních měsících 
bude stezka kompletně dokončena.

Velký stavební ruch probíhá i v sa-
motné budově úřadu. Po mnoha le-
tech dochází k potřebné rekonstruk-
ci. Prázdninový provoz bude proto  
dost omezen stavebním ruchem  
a stěhováním. Věřím, že i přesto 
vám nabídneme kvalitní a odpoví-
dající služby. Od podzimu by měl 
být úřad po všech úpravách.

Velmi úspěšně se rozjely svozy 
bioodpadu. Celý systém sleduje-
me a ve spolupráci s Technickými 
službami dolaďujeme. V některém 
z podzimních čísel vám přineseme 
vyhodnocení 1. sezóny.

V tomto měsíci proběhlo i další 
jednání pracovní skupiny pro inves-
tiční rozvoj, která má hlavní úkol 

nachystat studii rekonstrukce kry-
tého bazénu. Náplní studie má být 
popis technologií, nakládání s tep-
lem a celkové uspořádání bazénu. 
Tato studie bude potom předložena 
okolním obcím a veřejnosti.

Vážení spoluobčané, přeji vám 
klidné prožití letních měsíců, hod-
ně tepla, načerpání sil a příjemnou 
dovolenou. A školákům samozřejmě 
odpočinek od školních povinností  
a co nejlépe strávené prázdniny.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
•	 V pátek 31.07.2015 a 28.08.2015	proběhne	svoz	plastového	odpadu	v	pytlích.	Pytle	si	můžete	zdarma	vyzved-
nout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	rok	2015.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	
Pokud	budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	
však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

•	 Zájemci	z	řad	občanů,	kteří	si	chtějí	bezplatně	pronajmout	od	obce	odpadovou	nádobu	na	bioodpad,	musí	nejdříve	
podepsat	smlouvu	o	pronájmu	nádoby	na	Obecním	úřadě	Česká	Ves	u	paní	Lucie	Malé,	kancelář	č.	3.	Dále	si	potom		
s	podepsanou	smlouvou	odpadovou	nádobu	fyzicky	vyzvednou	v	bývalé	hasičské	zbrojnici	–	ul.	Jánského	69,	každý	čtvr-
tek	od	14.00	do	15.30	h.	Naplněné	nádoby	si	nachystejte	na	místa,	kde	jste	zvyklí	dávat	popelnici	na	svoz.	Technické	
služby	Jeseník	a.s.	budou	nádoby	svážet	každý	sudý	týden	v	úterý.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	dle	OZV	č.	2/2014	by	měli	mít	uhrazen	poplatek	za	odpad	na	2.	pol.	2015	do	30.06.2015.	
V úterý 14.07.2015	budou	Technické	služby	Jeseník	vyvážet	jen	ty	popelnice,	na	kterých	bude	nalepena	známka	na	
2.	pololetí	r.	2015	nebo	celoroční.	

•	 Obecní	knihovna	bude	v	měsíci	srpnu	UZAVŘENA.

•	 Připomínáme	všem	majitelům	psů,	že	na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi	jsou	zdarma	k	dispozici	sáčky	na	psí	exkre-
menty	a	zároveň	vás	vyzýváme k udržování čistoty v obci a uklízení po vašich psech.

•	 Dne	5.	června	2015	byla	ukončena	realizace	stavby	„Rozšíření	veřejného	osvětlení	na	ulicích	U	Norkárny,	Úzká,	Za	
Řekou	a	Polní	Česká	Ves“.	Na	ul.	Polní	bylo	instalováno	celkem	9	ks	nových	stožárů	s	novými	svítidly,	na	ostatních	ulicích	
po	jednom.	Stavbu	provedly	Energorozvody,	spol.	s	r.o.,	Javorník,	jako	vítěz	výběrového	řízení.	Celkově	vynaložené	ná-
klady	na	realizaci	stavebních	prací	činily	572	tis.	Kč	bez	DPH.	V	současné	době	má	obec	Česká	Ves	u	stavebního	úřadu	
v	Jeseníku	podanou	žádost	o	vydání	kolaudačního	souhlasu.



2

Provoz obecního úřadu v letních měsících
O	prázdninách	bude	provoz	Obecního	úřadu	Česká	Ves	narušen	stavebními	úpravami	v	budově.	Budeme	se	snažit		

v	maximální	míře	chod	úřadu	zachovat.	Provizorní	provoz	bude	po	nezbytně	nutnou	dobu	probíhat	v	1.	patře	budovy.		
O	změnách	budete	včas	informováni	na	dveřích	budovy	obecního	úřadu.

Obecní úřad Česká Ves

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 4/2015 konané dne 18.06.2015
I. ZO schvaluje: 
1.	 Hospodaření	obce	a	závěrečný	účet	obce	Česká	Ves	za	rok	2014	se	zprávou	o	výsledcích	přezkoumání	hospodaření	

obce	Česká	Ves	za	rok	2014	dle	předložených	materiálů	se	závěrem	–	nebyly	zjištěny	chyby	a	nedostatky	dle	§	10	
odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	420/2004	Sb.	vyplývajících	ze	zprávy	o	výsledku	přezkoumání	hospodaření	obce	Česká	
Ves	ze	dne	04.05.2015–05.05.2015	Krajským	úřadem	Olomouckého	kraje.	Závěrečný	účet	obce	Česká	Ves	za	rok	
2014	s	výsledkem	bez	výhrad.

2.	 Účetní	 závěrku	 obce	 Česká	 Ves	 včetně	 výsledku	 hospodaření	 obce	 za	 účetní	 období	 2014	 sestavenou	 ke	 dni	
31.12.2014.	Výsledek	hospodaření	bude	proúčtován	na	účet	432	–	výsledek	hospodaření	předcházejících	účetních	
období,	dnem	schválení	účetní	závěrky.	

3.	 Plán	práce	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	na	2.	pol.	r.	2015.	
4.	 Přidělení	půjčky	z	FRB	na	opravu	a	modernizaci	domů	a	bytů	……….	ve	výši	200.000,-	Kč.
5.	 Obecně	závaznou	vyhlášku	obce	Česká	Ves	č.	1/2015	o	stanovení	systému	shromažďování,	sběru,	přepravy,	třídění,	

využívání	a	odstraňování	komunálních	odpadů	a	nakládání	se	stavebním	odpadem	na	území	obce	Česká	Ves.		
6.	 Převod	nemovitosti	p.č.	2531/11	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	16.800,-	Kč	dle	znaleckého	posudku	č.13/2015,	vypraco-

vaného	Ing.	Stanislavem	Pešou,	od	……….	
7.	 Převod	nemovitosti	části	p.č.	2547,	dle	GP	č.	1590/31/2015	p.č.	2547/3	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2	……….	

(vyvěšeno:	09.03.2015–30.03.2015).
8.	 Převod	nemovitosti	p.č.	1077	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2		……….	(vyvěšeno:	09.03.2015–30.03.2015).
9.	 Převod	nemovitosti	p.č.	658/2	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2	……….		(vyvěšeno:	04.02.2015–23.02.2015).
10.	Rozpočtovou	změnu	č.	2/2015/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	2H.	

Rozpočtovou	změnu	č.	3/2015/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	4H.	
Rozpočtovou	změnu	č.	4/2015/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	3Z.

11.	Převod	nemovitosti	 části	 p.č.	21/1	v	k.ú.	Česká	Ves	 za	 cenu	40,-	Kč/m2	……….	GP	hradí	nabyvatelé	 (vyvěšeno:	
08.04.2015–27.04.2015).

12.	Převod	nemovitosti	p.č.	714	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2	……….	(vyvěšeno:	08.04.2015–27.04.2015).
13.	Převod	nemovitosti	p.č.	661	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2	……….	(vyvěšeno:	06.05.2015–25.05.2015).
14.	Převod	nemovitosti	p.č.	674	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	40,-	Kč/m2	–	část	parcely	……….	a	část	parcely	……….	GP	hradí	

nabyvatelé	(vyvěšeno:	27.05.2015–19.06.2015).
15.	Převod	nemovitosti	p.č.	877/1	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	20,-	Kč/m2……….	Ves	(vyvěšeno:	27.05.2015–19.06.2015).
16.	„Systém	náležité	péče“	hospodářského	subjektu	obec	Česká	Ves	uvádějícího	poprvé	na	vnitřní	trh	dřevo	vytěžené	na	

pozemcích	hospodářského	subjektu.
17.	A	souhlasí	s	vydáním	majetku	nepatrné	hodnoty	p.č.	1399/2	v	k.ú.	Dolní	Lipová	(patřící	zemřelé	……….)	obci	Česká	

Ves	jakožto	vypraviteli	pohřbu	dle	§	154	zákona	o	zvláštních	řízení	soudních.
18.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	60.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	

souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Písečná	se	sídlem	Písečná	123,	Písečná,	IČ	00303160,	
dle	důvodové	zprávy.

19.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	72.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Lipová-lázně	se	sídlem	Lipová-lázně	396,	Lipová-lázně,	
IČ	00302929,	dle	důvodové	zprávy.

20.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	21.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Supíkovice	se	sídlem	Supíkovice	130,	Supíkovice,		
IČ	00303429,	dle	důvodové	zprávy.

21.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	10.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Hradec	–	Nová	Ves	se	sídlem	Hradec	–	Nová	Ves,		
č.p.	12,	IČ	00636011,	dle	důvodové	zprávy.

22.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	100.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Mikulovice	se	sídlem	Hlavní	5,	790	84	Mikulovice,		
IČ	00303003,	dle	důvodové	zprávy.

23.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	260.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	města	Jeseník	se	sídlem	Masarykovo	nám.	1/167,	790	01	
Jeseník,	IČ:	00302724,	dle	důvodové	zprávy.

24.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	5.000,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Ostružná	se	sídlem	Ostružná	135,	788	25	Branná,		
IČ:	00636096,	dle	důvodové	zprávy.



3

25.	Přijetí	dotace	a	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	dotace	obci	Česká	Ves	ve	výši	109.680,-	Kč	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	s	provozem	krytého	bazénu	v	České	Vsi	od	obce	Bělá	pod	Pradědem	se	sídlem	Domašov	381,	Bělá	pod	
Pradědem,	IČ:	00302333,	dle	důvodové	zprávy.

26.	Záměr	převodu	nemovitosti	části	p.č.	1240/5	v	k.ú.	Česká	Ves	a	zadání	GP	na	rozparcelování	a	vypracování	znalec-
kého	posudku	na	ocenění	pozemku	(vyvěsit).	

27.	Stanovuje	
	 1.	 V	souladu	s	§	72	a	§	84	odst.	2	písm.	n)	zákona	o	obcích	měsíční	odměny	za	výkon	jednotlivých	funkcí	neuvol-

něných	členů	ZO	takto:	
Člen	zastupitelstva	bez	dalších	funkcí	.................................................................................................	373,-	Kč
Člen	výboru	nebo	komise	..................................................................................................................	911,-	Kč
Předseda	výboru	nebo	komise	............................................................................................................	1.159,-	Kč
Člen	rady	obce	..................................................................................................................................	1.346,-	Kč
Příplatek	podle	počtu	obyvatel	poskytnutý	k	odměně	...........................................................................	186,-	Kč

	 2.	 a)	V	souladu	s	§	77	odst.	3	písm.	b)	a	§	84	odst.	2	písm.	n)	zákona	o	obcích	stanovuje,	že	při	souběhu	výkonu	
dvou	či	více	funkcí	se	odměna	neuvolněnému	členovi	ZO	poskytne	jako	součet	měsíčních	odměn	stanovených	pro	
jednotlivé	funkce	uvedených	v	bodě	1.
Příplatek	dle	počtu	obyvatel	ve	výši	186,-	Kč	bude	poskytnut	pouze	1x,	a	to	k	nejvyšší	přiznané	odměně.
b)	V	souladu	§	77	odst.	2	a	§	84	odst.	2	písm.	n)	zákona	o	obcích	stanoví,	že	měsíční	odměny	za	výkon	funkce		
neuvolněného	člena	ZO	se	budou	poskytovat	ode	dne	přijetí	tohoto	usnesení.
V	případě	nastoupení	náhradníka	na	uvolněný	mandát	bude	odměna	náležet	ode	dne	složení	slibu.
V	případě	nového	zvolení	do	funkce	(změny	v	obsazení	jednotlivých	funkcí)	bude	odměna	náležet	ode	dne	zvolení	
do	této	funkce.

II. ZO neschvaluje: 
1.	 Převod	p.č.	2451/7	v	k.ú.	Česká	Ves	od	Třineckých	železáren,	a.s.,	Průmyslová	1000,	739	61	Třinec.

Svoz bioodpadu také v pytlích
Na	základě	poznatků	z	praxe	se	svozem	bioodpadu	upravily	
Technické	služby	Jeseník	a.s.	pravidla	pro	svoz	bioodpadů:
•	 Společně	s	hnědou	nádobou	na	bioodpad	mohou	být	
na	svoz	nachystány	i	pytle	s	bioodpadem.
•	 Pytle	nesmí	být	svázané	a	jejich	hmotnost	nesmí	pře-
kročit	30	kg.
•	 Po	vyprázdnění	budou	pytle	osádkou	svozového	vozidla	
uloženy	do	hnědé	nádoby	na	bioodpad,	aby	se	zamezilo	
jejich	rozfoukání	větrem	po	okolí.
•	 Je	 třeba	 také	 počítat	 s	možností	 poškození	 pytlů	 při	
jejich	vyprazdňování	při	svozu.	
•	 Při	svozu	komunálního	odpadu	z	klasických	popelnic	se	
nebudou	vyvážet	pytle	s	bioodpadem!

Do	hnědých	nádob	na	bioodpad	patří	především	drobné	
odpady	z	provozu	domácnosti,	jako	jsou	zbytky	zeleniny,	
ovoce,	 skořápky	vajíček	a	ořechů,	 řezané	květiny,	poko-
jové	rostliny,	atd.	a	také	drobné	odpady	z	údržby	zahrad.	
Větší	množství	bioodpadu	z	údržby	zahrad,	např.	větve	při	
prořezávání	stromů	a	keřů,	posekaná	tráva	je	potřeba	od-
vézt	do	sběrného	dvora.	Sběrný	dvůr	v	areálu	Technických	
služeb	Jeseník	a.s.	je	pro	občany	České	Vsi	otevřen	každý	
čtvrtek	od	9.00	do	17.00	hodin.

Obecní úřad Česká Ves

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	bude-
me	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na	
webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	
Česká	Ves.

Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	
76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	-	kl.	20,	
mobil:	605	920	180

Pohárová soutěž SDH Česká Ves
V	sobotu	13.	června	2015	pořádal	Sbor	dobrovolných	

hasičů	tradiční	soutěž	v	požárním	sportu.	Klání	opět	bylo	
rozděleno	na	dvě	kola.	První	 kolo	bylo	O	pohár	 starosty	
obce	a	druhé	Memoriál	Milana	Květáka.	
Krátce	 po	 třinácté	 hodině	 byla	 všechna	 družstva	 na-

stoupena	a	slovem	je	přivítal	starosta	SDH	pan	Milan	Krys-
týn	a	člen	Rady	obce	Česká	Ves	pan	František	Kudlička.	
Následně	se	vylosovalo	pořadí	družstev.	Poté	již	nic	nebrá-
nilo	tomu,	aby	mohlo	začít	klání.
Celkem	se	zúčastnilo	10	družstev	mužů	a	4	týmy	žen.	

Pohár	 starosty	 obce	 si	 nakonec	 odvezlo	 družstvo	 ze	
Širokého	Brodu.	Našemu	 týmu	 těsně	uniklo	 umístění	 na	
stupních	vítězů	a	skončil	na	čtvrtém	místě.	Nutno	ale	vy-
zdvihnout	 jejich	 výkon,	 jelikož	 zaběhnutý	 čas	 byl	 jejich	
„osobním	rekordem”.	Soutěž	žen	vyhrály	naše	ženy	a	 to	
také	ve	velmi	pěkném	čase.	
Po	 krátké	přestávce	přišlo	na	 řadu	druhé	kolo	–	Me-

moriál	Milana	Květáka.	Zde	družstva	běžela	pouze	v	pěti	
lidech.	A	opět	se	v	něm	dařilo	nejlépe	hasičům	ze	Širokého	
Brodu.	Naše	družstvo	mužů	tentokrát	skončilo	na	pátém	



4

Mladí hasiči Česká Ves
V sobotu 18. dubna 2015	se	v	naší	obci	opět	usku-

tečnila	 soutěž mladých hasičů,	 která	 se	 již	 tradičně	
konala	na	hřišti	základní	školy.	Soutěže	se	zúčastnilo	de-
vět	družstev	 starších	 z	okresu	 Jeseník.	Zahájení	 soutěže	
se	 zúčastnili	 nejen	 členové	 SDH,	 ale	 také	 starosta	 obce	
Petr	Mudra	a	místostarostka	obce	Alena	Krčmářová,	kteří	
popřáli	 všem	kolektivům	hodně	úspěchů	v	 soutěži.	Kvůli	
nepřízni	počasí	rada	mládeže	zrušila	disciplínu	štafeta	400	
m	 s	 překážkami	 a	 družstva	 si	 zaběhala	 pouze	 disciplínu	
požární	útok	CTIF.	Po	rozlosování	družstev	začala	samotná	
soutěž.	Chladno	a	sníh	soutěžním	družstvům	vůbec	neva-
dil.	Snažili	se	a	bojovali	o	co	nejlepší	umístění.	Každé	druž-
stvo	mělo	dva	pokusy,	tak	když	se	nevedlo	v	prvním,	ve	
druhém	pokusu	se	to	dalo	vylepšit.	Během	polední	pauzy	
se	byli	všichni	posilnit	ve	školní	jídelně,	kde	jsme	dostali	na	
oběd	výborný	bramborový	guláš,	který	všem	moc	chutnal.	
Po	 obědě	 se	 v	 soutěži	 pokračovalo.	 Po	 ukončení	 sčítací	
komise	 sečetla	 výsledky,	 napsala	 diplomy	 a	 byl	 nástup.	
Vedoucí	OORM	paní	Baďurová	postupně	hlásila	družstva		
a	 jejich	 umístění.	 V	 samotném	 závěru	 jsme	 byli	 všichni	
překvapeni.	Náš	kolektiv	mladých	hasičů	si	vybojoval	krás-
né	1. místo.	
Touto	cestou	bych	také	ráda	poděkovala	vedení	a	za-

městnancům	základní	školy,	vedoucímu	a	personálu	školní	
jídelny,	rodičům	a	členům	SDH	za	pomoc	při	této	soutěži.	

V pátek 1. května 2015	se	náš	kolektiv	zúčastnil	po-
hárové	soutěže	ve	Vidnavě.	Soutěžilo	se	v	požárním	útoku	
a	kolektiv	si	přivezl	pohár	za	2. místo.	

V sobotu 16. května 2015	 se	 ve	 Zlatých	 Horách	
konalo	ukončení	hry	Plamen,	kde	kolektiv	mladých	hasi-
čů	v	daný	den	za	disciplíny	štafeta	dvojic,	štafeta	4	x	60	
m	a	požární	útok	získal	2. místo	 a	 za	celoroční	 činnost	
2014/2015	získal	také	2. místo.	

V sobotu 6. června 2015	 se	ve	Velké	Kraši	konalo	
ukončení	Ligy	mladých	hasičů,	kde	kolektiv	v	disciplínách	
štafeta	5	x	50	m	a	požární	útok	získal	6. místo	a	za	celo-
roční	činnost	v	ročníku	2014/2015	získal	4. místo.	

Během	celého	roku	nám	během	soutěží	pomáhali	čle-
nové	SDH	a	 rodiče,	kterým	touto	cestou	za	náš	kolektiv	
mladých	hasičů	děkuji.

Renata Baďurová – vedoucí MH

místě.	 Soutěž	 žen	 vyhrálo	 družstvo	 žen	 z	 Písečné.	Naše	
holky	skončily	na	třetím	místě.	Všichni	se	poté	zúčastnili	
slavnostního	 vyhlášení,	 kde	 družstvům	 na	 prvních	 třech	
místech	 byly	 předány	 poháry,	 věcné	 ceny	 a	 také	menší	
finanční	částka.	
Celá	akce	se	velmi	vydařila,	o	čemž	svědčí	slova	chvá-

ly	 od	 soutěžících	 týmů.	 Po	 celou	 dobu	 vládla	 pohodová		

atmosféra.	Jenom	škoda,	že	se	soutěž	neobešla	bez	zraně-
ní,	která	naštěstí	nebyla	vážná.
Na	závěr	bych	rád	poděkoval	sponzorům,	zúčastněným	

týmům,	ale	především	všem	členům	našeho	sboru,	kteří	se	
podíleli	na	pořádání	této	soutěže,	která	má	každým	rokem	
větší	ohlas.	

Petr Došek



5

Příprava oslavy 600. výročí založení obce Česká Ves
Dne	20.	května	2015	proběhlo	setkání	přípravné	sku-

piny	k	oslavě	600.	výročí	založení	obce	Česká	Ves,	která	
se	uskuteční	v	létě	příštího	roku.	K	tomuto	výročí	bude	vy-
dán	kalendář	na	rok	2016.	Přípravná	skupina	tímto	vyzývá		

organizace	a	občany	k	předložení	akcí	roku	2016	pro	za-
řazení	do	tohoto	kalendáře.	Podklady	můžete	předat	paní	
Kuncové	nejpozději	do	konce	srpna	2015.

Roman Janas

Dětský den a kácení májky
Poslední	 květnovou	 sobotu	 se		

v	 prostorách	 Veterán	 muzea	 usku-
tečnila	 společenská	akce	ke	Dni	dětí	
a	kácení	máje.	Pro	děti	 si	pořadate-
lé	 připravili	 spoustu	 úkolů	 a	 zábavy.	
Vyřádit	se	mohly	na	trampolíně,	ská-
kacím	hradě	nebo	stříkáním	vody	do	
terče.	 Své	 dovednosti	 mohly	 ukázat	
chůzí	s	parapletem	po	kladině,	střel-
bou	míčem	na	bránu,	nebo	na	překáž-
kové	dráze	s	papírovými	sněžnicemi.		
Na	 dalším	 stanovišti	 si	 děti	 mohly	
vybrat	 z	nepřeberného	množství	 ob-
leků,	šatů,	a	klobouků.	Fantazie	dětí	
nezná	 hranice	 a	 právě	 zde	 to	 bylo	
znát	nejvíce.	Nechybělo	ani	švihadlo,	
i	zde	měly	děti	šanci	ukázat	svou	ši-

kovnost.	 Vzpomínám	 si,	 že	 švihadlo	
bylo	v	době	našeho	dětství	nejbližším	
přítelem.	Vymýšleli	jsme	s	ním	různé	
soutěže	 a	 neznali	 jsme	 slovo	 nuda.	
Náladu	dětí	nezkazilo	ani	proměnlivé	
počasí.	Po	krátké	vodní	spršce	se	po-
kračovalo	dál.	Každé	dítě	mělo	obličej	
pomalovaný	různými	vzory.	Někdo	se	
stal	Batmanem,	jiný	motýlem.
Na	 závěr	 padla	 k	 zemi	 i	 májka,	

čehož	 využily	 děti	 ke	 sběru	 fáborků	
z	krepového	papíru.	Občerstvení	bylo	
dostatečně	zajištěno.	Pokud	přišel	ně-
kdo	 s	 prázdným	 žaludkem,	 nemusel	
truchlit.	 Na	 výběr	 byla	 uzená	 žebra,	
klobásky,	 párky	 v	 rohlíku	nebo	pala-
činky.	

Stejně	jako	jídlo	má	své	koření,	koře-
ním	toho	večera	byla	jesenická	kapela	
Vagon	Rock	Machine	 (o	kapele	píše-
me	na	jiném	místě	ČVZ).	
Všem	 pořadatelům	 patří	 poděkování	
za	přípravu	nezapomenutelných	zážit-
ků	pro	děti.

Roman Janas

Vagon Rock Machine
Odpoledne	 30.	 května	 2015	 se	 v	 prostorách	 Veterán	

muzea	„vyřádily	děti“,	po	nich	padla	k	zemi	 i	měsíc	sto-
jící	májka.	Vrcholem	poslední	květnové	soboty	však	byla	
bezesporu	 jesenická	 kapela	 Vagon	 Rock	 Machine,	 která	
znovu	 zavítala	 do	 České	 Vsi.	 Není	 asi	 člověka,	 který	 by	
tuto	místní	 kapelu	 neznal.	 Kdo	 by	 neznal	 např.	 skladby	
Neznámá,	Otázky	 nebo	 Exekutor.	 	 Kapela	 byla	 založena		
v	březnu	2011.	Jejími	členy	jsou	Aleš	Šramko,	Martin	Špič-
ka,	Jakub	Šlosr	a	Franta	Kudlička.	Kromě	již	známých	písní	
z	CD	Šance	nám	zahráli	i	skladbu	Sen,	se	kterou	se	zúčast-
nili	krajského	kola	soutěže	iRampa.	Svým	projevem	oslovili	
nejednoho	posluchače,	fanouška.	V	roce	2013	mi	byli	opo-
rou,	když	jsem	trávil	měsíc	v	nemocnici.	Sláva	jim	do	hlavy	
nestoupla,	hvězdné	manýry	jim	jsou	cizí.	Po	koncertě	se	
ochotně	 fotili	 i	 podepisovali	 svým	 fanouškům.	Věřím,	 že		
i	nadále	zůstanou	naší	„domácí“	kapelou	i	ve	chvíli,	kdy	jim	
jesenická	pódia	budou	malá.		
Vše	podstatné	se	dozvíte	na	oficiálních	stránkách	kapely	
zde:	http://www.vagonrock.cz/

Roman Janas 



6

Výprava za poklady pod Zlatým Chlumem
Ve	 čtvrtek	 28.	 května	 2015	 se	 uskutečnila	 společná	

akce	 školního	 klubu	 a	 školní	 družiny,	 na	 kterou	 se	 děti	
těšily	 už	 od	 loňska.	 Po	úspěšné	 výpravě	na	 křišťály	nás	
pan	Janas,	znalec	místních	(a	zdaleka	nejen	geologických)	
poměrů,	 slíbil	 zavést	 také	na	naleziště	granátů	 v	 oblasti	
Zlatého	Chlumu.
Skupina	čítající	 21	dětí,	 3	 vychovatelky	a	1	horského	

vůdce	se	vydala	od	školy	pořád	vzhůru	do	kopců.	Stoupání	
naštěstí	nebylo	moc	prudké	a	hlavně	netrvalo	moc	dlou-
ho,	i	tak	se	ale	někteří	účastníci	začali	dožadovat	zastávky		
a	svačinky.	Obojího	se	všichni	brzy	dočkali	a	takto	posilně-
ni	se	vyzbrojili	motyčkami.
Pan	 Janas	 všechny	 nejprve	 zavedl	 k	 dnes	 už	 zazdě-

nému	vchodu	do	štoly,	v	níž	se	 ještě	koncem	19.	století	
dolovalo	zlato.	Zlato	ale	nebylo	cílem	výpravy,	proto	dětem	
ukázal,	co	vlastně	hledají	a	jak	vypadá	kámen,	ve	kterém	
jsou	 granáty	 vrostlé.	 Nakonec	 předvedl	 dětem,	 jak	mají	
tyto	kameny	hledat.	Nebylo	třeba	někoho	pobízet,	všichni	
se	vrhli	do	práce	a	pak	už	se	jen	ozývaly	výkřiky	„já	jsem	
zase	něco	našel!“	nebo	„tady	je	další!“,	případně	„koukni	
se	na	tohle!“.	A	podobně	jako	při	loňské	výpravě,	batůžky	
většiny	výletníků	se	rychle	plnily	a	těžkly.
Když	horský	vůdce	zavelel	k	odchodu,	děti	posmutněly,	

ale	nereptaly.	Posbíraly	motyčky	a	vydaly	se	na	zpáteční	
cestu.	V	lese	bylo	poměrně	chladno,	ale	na	široké	vrstev-
nicové	cestě	všechny	zahřálo	sluníčko,	které	konečně	po	
několikadenní	přestávce	vykukovalo	z	mraků.	Spolu	s	dět-
mi	se	na	cestě	vyhřívala	i	spousta	krásných	černě	se	lesk-

noucích	brouků.	Zvídavé	děti	chtěly	vidět,	jak	se	ti	brouci	
jmenují;	až	ve	škole	jsme	díky	internetu	zjistili,	že	to	byl	
bázlivec	olšový,	který	se	v	období	od	dubna	do	června	vy-
skytuje	v	našich	listnatých	lesích	velmi	hojně.
A	ještě	před	závěrečným	sestupem	se	všichni	mohli	po-

dívat,	jak	postupují	práce	na	obnovení	pramene,	o	který	
budou	žáci	naší	školy	pečovat	a	jemuž	také	dali	jméno	–	
Zapomenutý.	Důkazem	je	i	společná	fotografie;	pan	Janas	
se	osvědčil	nejen	jako	zdatný	horský	vůdce,	ale	též	jako	
neúnavný	fotograf.
Tímto	příspěvkem	mu	děkujeme	za	krásné	zážitky	i	ná-

lezy	a	už	se	těšíme	na	další	výpravu	za	poznáním!

Kateřina Proske

Krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů
Ve	čtvrtek	28.05.2015	proběhlo	krajské	kolo	„Dopravní	

soutěže	mladých	cyklistů“	(DSMC)	v	Prostějově.	Do	kraj-
ského	kola	jsme	se	nominovali	z	okresního	kola,	které	naše	
družstva	ovládla	s	velkým	přehledem.	Na	kraji	nás	čekal	
souboj	 s	 nejlepšími	 z	 olomouckého	 kraje.	 Naše	 výprava	
byla	nejpočetnější,	 protože	 jsme	přivezli	 do	 soutěže	dvě	
družstva.
Ve	 čtyřech	 soutěžních	 disciplínách	 jsme	 ukazovali,	 že	

jsme	se	kvalitně	připravovali.	Zajímavostí	byla	jízda	podle	
předpisů,	která	se	uskutečnila	mimo	areál	dopravního	hřiš-

tě.	Děti	si	tak	vyzkoušely	přímý	kontakt	s	pozemní	komu-
nikací	Prostějova.
Jízdu	zručnosti	se	nám	dařilo	projet	dobře.	Podobnou	

dráhu	jsme	nacvičovali	v	domácím	prostředí.
První	pomoc	jsme	zvládli	také	velmi	kvalitně.	Žáci	před-

váděli	první	pomoc	na	figurantech.	Všichni	to	zvládli	a	uká-
zali,	že	se	s	námi	musí	počítat	v	boji	o	místa	nejvyšší.
Testové	otázky	bývají	těžké	každý	rok,	my	jsme	se	však	

letos	dobře	připravili.
Na	závěr	nás	čekala	práce	s	mapou.	Je	to	vždy	disci-



7

Deváťáci se loučí

V	podobném	duchu	se	nesly	poslední	řádky	většiny	slohových	prací	letošních	deváťáků.	Téma	„Má	cesta“	nabízelo	
příležitost	zpomalit,	zastavit	se	a	společně	zavzpomínat	na	devět	let	strávených	–	ať	už	zcela	či	jen	zčásti	–	na	půdě	
Základní	školy	v	České	Vsi.	Žádný	z	těchto	příběhů	„náctiletých“	nevyznívá	jako	idylická	„procházka	růžovým	sadem“;		
v	každém	probleskuje	radost,	ale	i	prohry	a	zklamání.	Přes	všechna	„ale“	však	žáci	devátých	tříd	ve	finále	přiznávají,	že	
se	loučí	s	místem,	kde	se	jim	dobře	„rostlo,	kvetlo	a	zrálo…“

plína,	která	se	dá	zvládnout	bez	chyby.	Ve	starší	kategorii	
jsme	chybu	neudělali.	V	mladší	jsme	jednou	zaváhali	a	jak	
se	následně	ukázalo,	tak	to	byla	chyba,	která	nás	okradla	
o	postup	na	republiku	a	boj	o	evropský	šampionát.	V	cel-
kovém	 hodnocení	 jsme	 se	 stali	 nejúspěšnější	 výpravou.		
V	mladší	 kategorii	 jsme	 skončili	 na	 druhém	místě	 jen	 o	
dva	body	za	prvními.	Dva	bodíky	ve	skupinové	činnosti,	to	
je	ten	nejmenší	možný	rozdíl,	kterým	jsme	mohli	prohrát.	
Starší	družstvo	obsadilo	v	silné	konkurenci	třetí	místo.
V	 letošním	 ročníku	 se	hodnotily	 i	 individuální	 výkony.	

Nejlepší	ze	všech	byla	v	mladší	kategorii	Marie	Špangero-
vá.	Michal	Švec	obsadil	ve	stejné	kategorii	třetí	místo.
Nádherný	 výsledek	 nebyl	 pouze	 dílem	 náhody.	 Před-

cházela	tomu	tvrdá	práce	a	kvalitní	příprava.	Nácvik	první	
pomoci	 zajišťovala	 Mgr.	 Silvia	 Svobodová.	 Jízdu	 na	 do-
pravním	 hřišti	 a	 testy	 z	 pravidel	 obstarávala	 Mgr.	 Ivana	

Hundáková	a	 jízdu	zručnosti	a	práci	 s	mapou	Mgr.	 Josef	
Zbýňovec.

Školu	reprezentovali:
STARŠÍ:
Adéla	Kubalová	 7.B
Tereza	Petřkovská	 9.A
Jiří	Kubala	 7.B
Tomáš	Hazucha	 9.A
MLADŠÍ:
Gabriela	Čermáková	 5.	třída
Marie	Špangerová	 5.	třída
Michal	Švec	 5.	třída
Jan	Vajda	 5.	třída

Mgr. Josef Zbýňovec

„Školu	jsem	odmalička	nepovažovala	za	nějak	důležitou	a	brala	jsem	ji	 jako	nutnou	a	nudnou	
pauzu	mezi	krásným	raným	dětstvím	a	dospělým	životem.	Myslela	jsem,	že	škola	nemá	kromě	
učení	žádný	smysl.	Ale	to	jsem	se	mýlila…“	

„První	roky	ve	škole	mě	bavily	a	naplňovaly.	Vše	bylo	zajímavé	a	nové,	a	když	se	tak	na	to	zpětně	
dívám,	byl	jsem	jak	čtenář,	který	má	novou	knihu,	hltá	její	kapitoly	a	snaží	se	zjistit,	jak	celý	děj	
dopadne…“

„Psalo	se	září roku 2006.	A	to	byl	den,	na	který	jsme	se	těšili	snad	úplně	všichni.	Pomalým,	ale	
jistým	krokem	jsme	vstoupili	do	školních	dveří…“

„Ona	byla	ta,	která	první	napsala	známku	nebo	dala	razítko	do	naší	žákovské	knížky.	Naučila	nás	
první	písmenka,	počty	a	utvářela	mezi	námi	kolektiv.	Snažila	se	z	nás	udělat	kamarády.	Myslím,	
že	se	jí	to	povedlo…“

„Těch nekonečných devět let nakonec tak rychle uběhlo!“  

Mgr. Lenka Blašková



8

Pro posledních deset let ve škole platí neplatný 
matematický výraz: 1 + 1 > 2
(komentář	 k	 50.	 výročí	 otevření	 nové	 školy	 v	 České	 Vsi	
píše	Zdeňka	Blišťanová):
Posledních	deset	let	historie	školy	bylo	nabyté	změna-

mi.	 Na	 postu	 ředitele	 školy	 se	 v	 této	 době	 vystřídali	 tři	
ředitelé	–	Jaroslav	Vudmaska,	Zdeňka	Blišťanová,	Milada	
Podolská.	Také	na	postu	zástupce	ředitele	pracovali	tři	lidé	
–	Zdeňka	Blišťanová,	Milada	Podolská,	Jan	Baďura.	
Značně	náročným	rokem	se	z	pohledu	vedení	stal	školní	

rok	2007/2008,	první	den	školního	roku	zahájil	pan	ředitel	
Jaroslav	Vudmaska	a	hned	vzápětí	nastoupil	na	nemocen-
skou	a	dal	se	do	urputného	boje	s	těžkou	nemocí,	té	bohu-
žel	25.	února	2009	podlehl.	Pan	ředitel	Vudmaska	byl	člo-
věk	přátelský,	s	demokratickým	pohledem	na	řízení	školy.	
Od	této	doby	přebírám	školu	já	a	zastávám	funkci	ředitele	
v	zastoupení	i	zástupkyně	školy,	v	srpnu	2008	v	konkurzu	
na	ředitele,	jsem	byla	vybrána	jako	nejvhodnější	kandidát.	
Do	funkce	zástupkyně	školy	jsem	si	zvolila	Miladu	Podol-
skou,	byly	 jsme	dobrý	 tým,	výborně	 jsme	se	doplňovaly		
a	obě	jsme	pro	rozvoj	školy	dělaly	maximum.
Od	roku	2007/2008	se	začalo	ve	škole	vyučovat	podle	

vlastního	 školního	 vzdělávacího	 programu	VLNKA,	 nejpr-

ve	v	1.	a	6.	třídě	a	každý	rok	se	přidávala	jedna	třída	na		
1.	stupni	a	jedna	třída	na	2.	stupni,	ostatní	třídy	se	učily	
podle	programu	Základní	škola,	od	školního	roku	2011/2012	
se	celá	škola	poprvé	učí	podle	tzv.“	Vlnky“.	Tvorba	vlast-
ního	školního	programu	byla	ministerstvem	školství	velmi	
špatně	připravená,	v	podstatě	se	nevědělo,	co	máme	dělat	
a	jak.	V	současné	době	už	víme,	že	školní	program	je	pří-
nosem	v	tom,	že	opravdu	každá	škola	má	prostor	přizpů-
sobovat	se	potřebám	společnosti,	obci,	svým	specifickým	
podmínkám…	např.	dnes	se	na	přání	našich	rodičů	změnil	
vyučovací	program	a	učí	se	angličtina	a	ruština,	místo	an-
gličtiny	a	němčiny,	z	potřeb	zvýšení	morálního	povědomí	
se	učí	ve	všech	ročnících	2.	stupně	předmět	Etická	výcho-
va,	nově	jsme	v	současném	školním	roce	zavedli	předmět,	
který	je	prioritně	zaměřen	na	vztahy	ve	třídě,	na	toleranci,	
spolupráci.	Některé	předměty	učíme	na	Jesenicku	jen	my.	
Nedá	se	 jmenovat	všechny	pedagogy,	kteří	se	na	tvorbě		
a	změnách	programu	podílí,	ale	jedno	jméno	je	třeba	říct,	
je	 to	paní	učitelka	Lenka	Blašková,	díky	ní	 a	 její	 pečlivé	
práci	 je	 školní	program	zpracován	výborně	a	 jde	o	 „živý	
dokument“,	který	je	podle	potřeb	školy	měněn.

„První třída	začala	a	já	si	pamatuji	na	pytlíčky	připevněné	k	lavici,	vlastní	ručník	vedle	umyvadla,	
barevně	a	zajímavě	zařízenou	třídu.	I	na	náš	mladý	věk	jsme	všichni	měli	spoustu	povinností.	
Mazání	tabule,	rozdávání	sešitů,	zalévání	rostlin	a	zapisování	teploty	v	okolí…“

„Čas	plynul	a	ve	druhé třídě	jsme	se	rozrostli	ještě	více.	V	naší	třídě	se	učilo	celkem	32	dětí.	To	
už	bylo	opravdu	moc	a	po	příchodu	dalších	spolužáků	jsme	se	rozdělili	na	3.A	a	3.B…“

„Nastal	příchod	na	druhý stupeň	a	ze	mě,	malé	holčičky,	se	rázem	stala	velká	„šesťačka“.	A	tak	
jsem	se	musela	začít	více	učit	a	být	najednou	zodpovědnější	než	dříve…“

„Zlomovým	ročníkem	byla	šestá třída,	kdy	jsem	se	přestěhoval	na	jiný	pavilon;	změnili	se	mi	
učitelé,	včetně	třídního,	a	já	jsem	byl	plný	obav	ze	zvýšených	požadavků	na	připravenost	do	ho-
diny	a	také	ze	ztráty	dobrého	prospěchu…“

„Jako	deváťáci	se	cítíme	„strašně“	důležití,	protože	jsme	ze	žáků	ti	nejstarší	a	nejchytřejší.	In-
tenzivně	jsem	se	začala	připravovat	a	úspěšně	zvládla	přijímací	zkoušky.	Nyní	už	všichni	společně	
plánujeme	náš	poslední	školní	výlet	a	rozloučení	se	školou…“

„Do	9. třídy	jsme	vstoupili	nadšeně	a	„natěšeně“.	Rozhodnuti	dokázat	nemožné	a	zapojit	se	do	
všech	akcí	s	úsměvem	a	odhodláním.	A	tak	jsme	také	učinili…“

„Náš	ročník	je	jeden	z	mála,	který	zažil	na	škole	tři	ředitele…“

„Celkově	mi	bude	základní	škola	docela	chybět,	protože	jsem	tu	poznal	pár	super	lidí	(nejen	z	řad	
žáků)	a	zažil	jsem	několik	úžasných	dobrodružství…“

„Náš	příběh	na	této	škole	končí,	a	i	když	si	to	někteří	nechceme	přiznat,	odnášíme	si	s	sebou	
mnoho	vzácných	vzpomínek.	A	opouštíme	lidi,	které	jsme	si	i	přes	všechny	nedokonalosti	oblí-
bili…“



9

O	 posledních	 deseti	 letech	 není	 třeba	 dlouze	mluvit,	
stačí	se	podívat	na	následující	graf.

V	tomto	grafu	se	odráží	spousta	práce,	kterou	odvedla	
celá	 škola	 (vedení	 školy,	 paní	 učitelky	 a	 pánové	 učitelé,	
paní	vychovatelky,	paní	asistentky,	paní	účetní,	pan	vedou-
cí	školní	jídelny,	paní	kuchařky,	pan	školník,	paní	uklízeč-
ky),	odráží	se	zde	výsledky	a	přístup	žáků,	práce	Školního	

Jak	je	možné,	že	si	škola	takhle	vede?
Tento	graf	(výsledek)	by	si	přálo	asi	hodně	škol.	

Zprávičky z MŠ Holanova
Výlet do Fauna parku
Na	začátku	června	se	naše	školka	vydala	na	výlet	autobu-
sem	s	panem	Sedláčkem	do	Fauna	parku	v	Lipové.	Některé	
děti	 toto	místo	 znají,	 ale	 spousta	 dětí	 zde	 byla	 poprvé.	
Rozdělili	jsme	se	do	dvou	skupin	a	celým	areálem	nás	pro-
vedla	paní	majitelka.	Děti	se	dozvěděly	zajímavosti	o	zvířa-
tech,	viděly	mládě	klokana,	zasmály	se	u	klece	s	opičkami.	
Největší	zážitek	však	měly	z	párečku	lemurů	a	nádherných	
papoušků,	 které	 nám	pan	majitel	 předvedl	 v	 plné	 kráse		
a	nechal	je	volně	létat	dětem	nad	hlavami.	
Po	 naučné	 prohlídce	 už	 děti	 netrpělivě	 nakukovaly	 do	
svých	batůžků	a	hledaly,	co	dobrého	jim	maminka	nachys-
tala	na	svačinku…
Je	moc	fajn,	že	i	u	nás	na	Jesenicku	máme	taková	pěkná	
místa,	kde	se	menší	děti	něco	naučí	a	dozvědí	a	že	nemu-
síme	jezdit	nikam	daleko.

Dopravní den v areálu ZŠ
Celý	školní	rok	děti	vzděláváme	podle	školního	vzdělávací-
ho	programu,	který	je	rozdělen	na	různá	témata.	V	červnu	
se	seznamujeme	s	pravidly	silničního	provozu,	učíme	děti	
některé	dopravní	značky,	atd.	Aby	to	nebyla	jenom	teorie,	
domluvili	jsme	se	s	vedením	ZŠ,	že	přijdeme	na	dopravní	
hřiště.	 Pan	 školník	 nám	nachystal	 dopravní	 značky,	 paní	

Franklová	nám	půjčila	koloběžky	z	družiny	a	menší	odrá-
žedla	nám	přivezl	ze	školky	pan	Luboš	Oškera.	Tímto	všem	
děkujeme	za	pomoc.
Na	hřišti	se	děti	rozdělily	do	dvou	skupin.	Nejdříve	si	vše	
prošly	 „pěšky“.	U	 toho	využily	 svých	 znalostí	dopravních	
značek	a	pravidel.	Potom	už	konečně	mohly	nasednout	na	
koloběžky	a	užít	si	to	se	vším	všudy.
Musíme	 říct,	 že	 starší	 děti	 opravdu	 dodržovaly	 pravidla,	
jezdily	opatrně,	ale	hlavně	si	od	té	doby	všímají	všech	do-
pravních	 značek,	 které	vídáváme	na	našich	pravidelných	
procházkách	po	vesnici.

A co nás ještě čeká do začátku prázdnin?
Rozloučíme	se	se	školním	rokem	ve	spolupráci	s	výborem	
rodičů	a	předškoláky	čeká	zkouška	„malá	maturita“.
Děti,	 které	 nám	 odchází	 po	 prázdninách	 do	 školy,	 ještě	
čeká	tradiční	spaní	přes	noc	ve	školce.	
Kdo	by	chtěl	vidět	naše	předškoláky,	ve	vitríně	u	obecního	
úřadu	je	tablo…

Přejeme	všem	pěknou	dovolenou	a	dětem	krásné	prázd-
niny!

Kolektiv MŠ Holanova

Poděkování
Touto	 cestou	 chci	 poděkovat	 panu	 Miroslavu	 Zimčákovi		
a	panu	Lukáši	Guzejovi	za	zajištění	dovozu	a	výměny	písku	
na	školní	zahradě.	Vždy,	když	se	na	ně	obrátíme,	se	se-

tkáme	s	ochotou	a	vstřícností.	Není	v	dnešní	době	běžné	
pomoci	druhým	bez	nároku	na	peněžní	odměnu.	

Eva Swigoňová; MŠ Holanova 53

parlamentu,	najde	se	zde	spolupráce	s	dalšími	organiza-
cemi	 obce	 –	 Hasiči,	 Ženy,	 Osvětová	 beseda,	 spolupráce	
s	 Krytým	bazénem,	Duhou,	 ZUŠkou,	 propojení	 s	 oběma	
mateřskými	školami,…	tenhle	graf	 je	výsledkem	podpory	
zřizovatele,	je	výsledkem	obrovské	práce	pro	školu,	kterou	
jí	dávají	sami	rodiče	–	Rada	rodičů.
Napadá	mě	pro	tuto	chvíli	jedno	výstižné	slovo:	Syner-

gický	efekt	–	označuje	 se	 tak	 situace,	kdy	výsledný	úči-
nek	současně	působících	složek	je	větší	než	souhrn	účinků	
jednotlivých	 složek.	 Někdy	 se	 symbolicky	 vyjadřuje	 jako	
„1+1>2“.	A	v	naší	škole	to	platí:	všichni	dohromady	jsme	
udělali	výsledek,	který	je	daleko	lepší,	než	kdybychom	se	
snažili	každý	sám,	výsledek	hřeje	a	těší.	Já	vám	všem	za	
spolupráci	srdečně	děkuji.	
O	 historii	 50.	 výročí	 otevření	 nové	 školy	 v	 České	 Vsi	

bylo	napsáno	hodně.	Nastal	čas	poděkovat	všem,	kteří	se	
o	 výbornou	 pověst	 školy	 zasloužili	 a	 je	 čas	 jít	 dál.	 Přeji	
škole,	ať	se	jí	daří	i	v	dalších	letech…

Zdeňka Blišťanová

Pozvání na koncerty 
Milí	přátelé,	
Lejskovo	hudební	kolo	tónů	má	za	

sebou	úspěšný	start,	i	když	proč	si	to	
neříci,	 s	 menší	 účastí	 –	 což,	 pevně	
doufám,	bylo	vinou	náhlé	změny	po-
časí.	Po	menším	odpočinku	a	nezbyt-

né	kontrole	všech	soukolí	se	přemístí	
na	Rejvíz,	kde	21.	července	2015	v	17	
hodin	 v	 letní	 rezidenci	 Lejskových	 –	
obdoba	Tugendhatovy	vily	umocněná	
výhledem	 na	 zříceninu	 hradu	 Kobrš-
tejn	–	zazní		nejen	„dýmková“	skladba	

špičkově	 provedena	 klavírním	 duem	
Jany	 a	 Jiřího	 Hrubých,	 ale	 v	 podání	
stálice	Zlaté	kapličky	Michaely	Kapus-
tové	 mj.	 také	 Moravské	 dvojzpěvy	
Antonína	 Dvořáka.	 Zatímco	 učitelka	
zpěvu	ZUŠ	v	 Jeseníku	Anna	Beťáko-

240

260

280

300

320

340

360

2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015

259 260
248

261

277
285

293
302

319

Počet našich žáků
346



10

Inzerce občanů  
Prodám	harmoniku	zn.	DELICIE	–	CHORAL	VI.	120	basů,	červená	perleť,	s	evidenčním	číslem.	K	nástroji	jsou	šráky	
ve	velmi	dobrém	stavu,	uvnitř	je	zabudován	mikrofon.	Také	originální	přepravní	kufr	s	klíčky	na	zamykání.	Vše	velice	
zachovalé,	i	tapecírunk	v	kufru	je	super.	Nebo	vyměním	za	kontrabas.	Prodám	se	smlouvou.	Cena	4.000,-	Kč.	
Tel.č.:	737	110	063	

vá,	 jež	 jí	bude	sekundovat	 je	zkuše-
nou	pěvkyní,	její	svěřenkyně	Karolína	
Furmánková	o	této	dráze	zatím	jenom	
sní.	Držme	tedy	pěsti,	aby	příležitost	
provést	Rossiniho	Kočíčí	duet	s	přední	
mezzopranistkou	 první	 operní	 scény	
nepromarnila.	
Z	 Rejvízu	 se	 pomocí	 	 hudebních	

křídel	 přeneseme	 do	 foyer	 sanato-
ria	Priessnitz,	abychom	28.	července	
2015	ve	14.30	hodin	proměnili	unikát-
ní	točité	schodiště	v	divadelní	scénu.	
Jak?	Nechte	se	překvapit,	ale	hlavně	
si	 nenechte	 ujít	 špičkového	 tenora	
mladé	generace	Josefa	Moravce.	Kro-
mě	něho	se	v	závěrečné	scéně	z	Ver-
diho	opery	Carmen	realizované	právě	

na	„Priessnitzově	schodišti“	představí	
Michaela	Kapustová	 a	 Libuše	Morav-
cová	–	Myřátská.	O	klavírní	doprovody	
se	 rukou	 nedílnou	 podělí	 Jana	 a	 Jiří	
Hrubých,	kteří	se	představí	také	jako	
klavírní	duo.
Vstupné	na	oba	koncerty	je	dobro-

volné.	Máte-li	zájem	o	akci	na	Rejvízu,	
pak	závaznou	účast,	prosím,	potvrďte	
na	telefonu	728	457	368,	stačí	SMS.	
O	závěrečném	koncertu	Lejskova	cyk-
lu	 vás	 budeme	 informovat	 v	 příštím	
vydání	 Českoveského	 zpravodaje.	
Projekt	 se	 koná	 pod	 záštitou	 Cyrila	
Svozila	a	je	součástí	oslav	25	let	spo-
lečnosti	Fenix	Group	a.s.
Finančně	 a	 mediálně	 podpořily	

Koupím	 klasický	 kontrabas,	 může	 být	 i	 silně	 poškozen	 –	 na	 opravu,	 nebo	 vyměním	 za	 klávesnicovou	 harmoniku		
s	kufrem,	mikrofonem	a	šráky.	V	super	stavu	zn.	DELICIE	–	CHORAL	VI.	120	basů.	
Tel.č.:	737	110	063	

Prodám	akustickou	kytaru	„devítistrunnou“.	Výrobce:	STRUNL	made	in	Luby	u	Chebu,	ČR.	Model	L	997	seriál	–	NO	–	
90,	1	rok,	málo	hraná.	V	super	stavu,	jako	nová,	žádná	Čína	apod.	Hraje	se	jako	na	šestistrunnou.		
Cena	4.000,-	Kč.	
Tel.č.:	737	110	063

Olomoucký	 kraj,	 Město	 Jeseník,	 Ře-
tězárna	 Česká	 Ves	 a.s.,	 Campa	 Net	
a.s.,	Priessnitzovy	léčebné	lázně	a.s.,	
Jesenický	 týdeník,	 obec	 Česká	 Ves,	
Harmonie	a	rodina	Vlastimila	Lejska.

Viola Králová

Pozvánka na turnaj v nohejbale trojic
O POHÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 11. července 2015 od 9.00 hod. na víceúčelových kurtech v České Vsi
se	koná	turnaj	v	nohejbale	trojic	O	pohár	starosty	obce.

Maximální	počet	12	týmů,	startovné	100,-	Kč/osoba,	občerstvení	pro	družstvo	zajištěno.

Přihlášky	podávejte	do	středy	8.7.2015	u	p.	Tomáše	Kozla,	
tel.	605548395	nebo	u	p.	Otakara	Poláka,	tel.	737658686.

Srdečně	vás	zve	SK	Řetězárna

Pozvánka na tradiční mezinárodní turnaj v kopané
O POHÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 18. července 2015 od 13.00 hod. na sportovním stadionu v České Vsi
se	koná	tradiční	mezinárodní	turnaj	v	kopané	O	pohár	starosty	obce	

za	účasti	mužstev	LZS	Olszanka,	SK	Čechoslovan	Dolní	Jirčany,	TJ	Písečná	a	domácí	SK	Řetězárna.

Občerstvení	zajištěno	v	restauraci	SPORT,	v	bufetu	u	kurtu,	v	bufetu	SK	a	udírně	se	specialitami:	
uzené	klobásy,	krkovice,	vepřový	bok	a	žebra.

Po	skončení	turnaje	se	pravděpodobně	uskuteční	taneční	zábava.

Srdečně	vás	zve	SK	Řetězárna



11

Opustili naše řady: 

Vlasta	Grešáková	 70	let	

Růžena	Jemelková	 84	let

Věra	Makarenková	 65	let	

Verona	Jedlicsková	 78	let

Libuše	Pokorná	 87	let	

V měsíci červenci význam-
ná jubilea oslaví:

Milada	Kozlová	

Pavel	Blišťan	

Zdenka	Janitová	

Marie	Bouchalová	

Miloslav	Mitura

Stanislav	Król	

Vladimír	Toman	

V měsíci srpnu významná 
jubilea oslaví:

Anastasie	Kňazovčíková	

Miloslav	Pohl	

Lubomír	Janita

Dimitrula	Kačarasová	

Ludmila	Škrabalová	

Eva	Hégrová	

Jaroslav	Dostál	

Oldřiška	Kamenská	

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
•	 V	 okolí	 Krajníku	 již	 finišují	 práce	
na	realizaci	naučné	stezky.	Na	všech	
místech	už	stojí	panely	(texty	budou	
brzy	 dokončeny).	 Před	 dokončením		
je	také	stavba	kaple	i	Heckelova	pra-
mene.	

Kaple

•	 Naše	stezka	bude	navazovat	na	stezku	z	Priessnitzových	 léčebných	 lázní,	
kterou	dokončují	 Lesy	ČR.	Stezka	 vás	provede	přes	Antonínovy	 skály	 i	 přes	
skály,	 jejichž	 název	 se	 teprve	 v	 archívech	 zjišťuje.	 Pravděpodobně	 půjde		
o	Grögerovy	skály.	Dřívější	název	„Heckelovy“	byl	chybný.

•	 V	poslední	době	se	množí	stížnosti	na	rušení	nedělního	klidu	hlukem	(sekání	
trávy,	řezání	dřeva).	Berme	ohledy	na	své	sousedy	a	respektujme	nedělní	klid.

-red-
Poděkování
Děkujeme	 všem	 zaměstnancům	DPS	
za	jejich	milý	a	laskavý	přístup	k	naší	
mamince	 paní	 Růženě	 Jemelkové.	
Byla	 jednou	 z	 prvních	 obyvatel	 pen-
zionu,	prožila	zde	kus	spokojeného	a	

šťastného	 života.	 Srdečně	 děkujeme	
za	starostlivou	péči	při	 její	 těžké	ne-
moci	a	umožnění	 jejího	klidného	do-
žití.

Dcery Dáša a Iveta

Tisová skalka Skála LČR

Vzpomínka 
V	měsíci	 červenci	 uplyne	 již	 6	 let,	 co	 nás	
náhle	opustil	pan	Jiří	Schaumann.	Kdo	jste	
ho	znali	a	měli	rádi,	vzpomeňte	si	s	námi.	

Manželka a dcery s rodinami 

Vzpomínka 
Dne	13.	srpna	2015	by	se	dožil	můj	tatínek	
Viliam	 Garabík	 100	 let.	 Kdo	 jste	 ho	 znali,	
věnujte	mu	tichou	vzpomínku.	

Syn Vilém s rodinou 



12

  

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. června 2015.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	neobuté,	pohodný,	římská	5,	lesík,	náš	
zpěvák	Tomáš…	
B.	švihák,	plevel,	máte	velení	
C.	aula,	 východ	 (německy),	 slavnostní		
skladba	 (O=Ó),	 rasistická	 organizace	
USA,	polévkový	závar	
D.	výsledek,	černý	pták,	provádí	opékání	
E.	stará	stříbrná	mince,	díra,	štíhlý	vysoký	
listnatý	strom	
F.	 samohláska,	 1.	 ČÁST	 TAJENKY,	 sa-
mohláska	
G.	vynáší	to	(lidově),	souhlas,	oddává	se	
snům	
H.	 záměr,	 jak	 (slovensky),	 být	 na	 světě,	
popěvek,	hlty	
I.	 sibiřský	veletok,	údaje,	Elena	 (domác-
ky),	trnovník,	římsky	1050	
J.	2.	ČÁST	TAJENKY	
K.	 kaktus	 (neruda),	 Komunistická	 strana	
Slovenska	(zkr.),	zdravotnická	služba	
L.	 má	 výrazné	 oči,	 příkaz	 k	 pokopání,	
americké	platidlo	
M.	Univerzita	Karlova	(zkr.),	ne	velká,	hlt,	
cizí	mužské	jméno,	předložka	
N.	druh,	chem.	zn.	helia,	umyvadlo,	MPZ	
Běloruska,	nikdo	(slovensky)	
O.	jihoevropanka,	 kapusta	 (nářečně),	
skříň	

Svisle: 
1.	 besedování,	 Svaz	 požární	 ochrany	
(zkr.),	nadýmati	
2.	 Olga	 (domácky	 Á=A),	 radikál,	 kniha	
(anglicky),	tmel	
3.	prasátko,	myšlenka,	zařízení	k	příjezdu	
vozů	(umožňující	nakládku)	
4.	 já	(E=É),	domácí	pták	(Á=A),	provedl	
dotažení	
5.	mřížka,	náš	výrobce	el.	spotřebičů,	po-
hádková	bytost	pan…,	domácky	Alexandr	
(Á=A)	
6.	 starší	 zájmeno,	bytost,	 dobytčí	 nápoj,	
dětská	nakažlivá	nemoc	
7.	sportování,	ruka,	chodí	do	školy	(A=Á)	
8.	vydání,	druh	oříšků	
9.	 hrané	 (A=Á),	 hudební	 značka,	 dravý	
pták	
10.	akademie	věd	(zkr.	Á=A),	indické	ko-
ření,	jez,	škvíra	(A=Á)	
11.	ječení,	citoslovce	podání,	plovoucí	led,	
drbnul	
12.	chuchvalec,	odesílá,	nepodepsaný	do-
pis	
13.	lenivé,	letec,	zacílené	
14.	uzlový	telefonní	obvod	(zkr.),	cenina,	
cíl,	víření	(I=Í)	
15.	použila	sekyru	(Á=A),	část	lodi	(Y=Ý),	
palma	

Pomůcky: BOOK,	CST,	DENÁR,	BY,	ARE-
KA,	FENYL,	KÝL,	ARNE	

Tajenka: 

Využijte letní dovolené k…!

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do	17.08.2015.

Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	na	OÚ	

v	České	Vsi,	v	kanceláři	č.	1.

Tajenka z čísla 5/2015:  ... opět zahradní slavností

Vylosována byla: Anna Kubalová, Česká Ves

Blahopřejeme


